ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CCKS
V/v phối hợp rà soát bổ sung

thông tin, làm sạch Cơ sở dữ liệu
Căn cước can phạm phục vụ cho

việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp
trên ứng dụng VNeID

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2025

Kính gửi:

 - Tòa án nhân dân tỉnh;

 - Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;
 - Cục Thi hành án dân sự tỉnh;
 - Công an tỉnh.

Sau khi xem xét nội dung đề xuất của Công an tỉnh tại Công văn số
3007/CAT-PC06 ngày 03 tháng 6 năm 2025 về việc phối hợp cung cấp thông tin
phục vụ công tác rà soát, bổ sung thông tin, làm sạch Cơ sở dữ liệu Căn cước
can phạm và làm sạch, bổ sung, làm giàu Cơ sở dữ liệu Lý lịch tư pháp (kèm

theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục Thi

hành án dân sự tỉnh1
 chỉ đạo các đơn vị trực thuộc chủ động phối hợp với Công

an tỉnh kịp thời thông báo hoặc gửi, cung cấp thông tin tài liệu liên quan đến
người phạm tội, bản án đã có hiệu lực, thông tin liên quan đến việc thi hành án
dân sự để đối soát, làm sạch dữ liệu căn cước can phạm, bổ sung, làm giàu Cơ
sở dữ liệu Lý lịch tư pháp phục vụ cho việc cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng
dụng VNeID theo Danh mục nhiệm vụ thực hiện mô hình điểm thúc đẩy triển
khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và Đề án chuyển đổi số trong các cơ
quan đảng (nhiệm vụ số 29 thuộc nhóm nhiệm vụ Đề án 06).

2. Giao Công an tỉnh làm đầu mối, tăng cường công tác phối hợp, trao đổi
thông tin với Tòa án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục Thi hành
án dân sự tỉnh để đối soát, làm sạch dữ liệu căn cước can phạm, báo cáo kết quả
thực hiện cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Tổ công tác 57) vào lúc
16h00 hàng ngày.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVPVX;

- Tổ công tác 57;
- Lưu: VT, K18, CCKS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

1
 Theo Thông tư liên tịch số 04/2012/TTLT-BTP-TANDTC-VKSNDTC-BCA-BQP ngày 10/5/2012 giữa Bộ Tư Pháp - Tòa

án nhân dân tối cao - Viện Kiểm sát nhân dân tối cao - Bộ Công an - Bộ Quốc phòng và Thông tư liên tịch số 03/2023/TTLT-

BCA-VKSNDTC-TANDTC ngày 12/5/2023 giữa Bộ Công an - Viện Kiểm sát nhân dân tối cao - Tòa án nhân dân tối cao.

4915 09 6